3

	[image: poretskoe_rayon_coa_n22340]

	Администрация Порецкого
муниципального округа
Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            12.05.2025 № 294
с. Порецкое

	ЧăвашРеспубликин
Пăрачкавмуниципалитет
округӗнадминистрацийĕ
ЙЫШĂНУ

12.05.2025 № 294
Пăрачкавсали

О внесении изменений в постановление администрации Порецкого муниципального округа от 06.02.2023 № 76 «Об утверждении административного регламента администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, на торгах»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136 (ЗК РФ),Федеральным законом от 07.10.2022 № 385-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики                               п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в административный регламент администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, на торгах», утвержденный постановлением администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 06.02.2023 № 76» (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1.В пункте 3.3.6 раздела II Регламента:
а) в абзаце четвертом подпункта 3.3.6.5 слова «30 календарных дней» заменить словами «10 рабочих дней».
б) абзац двенадцатый подпункта 3.3.6.6 изложить в новой редакции:
«Прием документов прекращается не ранее чем за 3 дня до дня проведения аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо земельных участков, государственная собственность на который не разграничена, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо земельного участка, государственная собственность на который не разграничена. Срок рассмотрения заявок на участие в аукционе не может превышать три рабочих дня с даты окончания срока приема документов.»;
в) в абзаце двадцать третьем подпункта 3.3.6.6 цифры «10» заменить цифрой «5».
г) в абзаце двадцать четвертом подпункта 3.3.6.6 цифры «10» заменить цифрой «5».
д) абзац двадцать четвертый подпункта 3.3.6.6. дополнить предложением следующего содержания:
«Срок подписания участников торгов договора купли продажи или аренды земельного участка составляет 10 рабочих дней со дня направления проекта договора купли продажи земельного участка или аренды земельного участка.».
[bookmark: sub_4][bookmark: _GoBack]2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения возникшие с 01.03.2025 года.

Глава Порецкого муниципального округа                                                                         Е.В. Лебедев

3

image1.png